
ORDINANZA N. 1 Del 05/01/2018

Località:  Via  S.  Antonio.  Divieti 
temporanei  per  lavori  edili.  Anno 
2018. Esecutore: Frau Costruzioni Srl 
- Terralba.

Dal Giorno 8 gennaio 2018 al giorno 
31 dicembre 2018 – h. 7.30 – 18,30.

IL DIRIGENTE 

Richiamato il Decreto del Sindaco di Oristano n. 12 dell’11.03.2016, di nomina del 
Dott. Rinaldo Dettori quale Dirigente comunale del Settore Vigilanza Trasporti Viabilità;

Visti  gli  artt.  5,  6,  7,  158  e  159  del  D.  Lgs  n.  285/1992,  sulla  disciplina  della 
circolazione  stradale  e  ss.mm.ii.,  e  le  norme  del  relativo  Reg.to  di  Attuazione 
approvato con D.P.R. n. 495/1992;

Visto  l’art.  107 T.U.  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  ed in 
particolare il comma 5;

Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

Vista  la  richiesta  datata  28.12.2017,  in  atti  di  questo  Comune  al  n.  62935  del 
29/12/2017, presentata dal Sig. Frau Matteo, Amministratore Unico della Ditta Frau 
Costruzioni srl, sede Terralba (Or), via P. Barilla snc, tendente ad ottenere l’emissione 
di apposita Ordinanza, per l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione su n. 2 
stalli  di  sosta in via S. Antonio, pressi  ingresso locali  Biblioteca Comunale, sul alto 
numeri pari, perché strumentali alla sosta di veicoli utilizzati per l’esecuzione di lavori 
edili al civico 15 della medesima via, dal 02 gennaio al 31 dicembre 2018;

Visto il  Regolamento  Comunale  allegato  alla  deliberazione  del  C.C.  n.  26  del 
22.03.2011, che fissa all’art. 9 i periodi di esecuzione dei lavori, durante l’anno solare, 
e  stabilisce  che  le  eventuali  deroghe  a  tali  limiti  debbono  essere  esplicitamente 
autorizzate con apposito provvedimento;

Considerata l’esigenza di garantire un regolare svolgimento dei lavori su indicati, si 
ritiene opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione medesima secondo 
quanto meglio specificato in dispositivo;

Preso  atto  del  possesso  dei  requisiti  oggettivi  della  richiesta  e  soggettivi  del 
richiedente;

Acquisita  da parte del  responsabile del  procedimento/istruttore la dichiarazione di 
assenza di conflitto di interesse;

ORDINA
Per i motivi in premessa, 

 nella via S. Antonio, lato numeri pari, su n. 2 stalli di sosta libera posti 
in prossimità della Biblioteca Comunale, dal 08 gennaio al 31 dicembre 
2018  (esclusi  i  periodi  disciplinati  con  le  norme  del  Regolamento 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

allegato alla deliberazione C.C. n. 26 del 22.03.2011), dalle ore 07,30 
fino alle ore 18, è istituito il divieto di sosta e fermata con la rimozione coatta 
dei  veicoli  in  sosta  vietata  ai  sensi  dell’art.  159,  c.  1,  lett.  d),  D.  Lgs.  n. 
30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

 nel  tratto  di  cui  al  punto  che  precede  è  autorizzata  la  sosta  dei  veicoli 
strumentali all’esecuzione dei lavori.

Prescrizioni:
• Osservanza delle disposizioni  di  cui  all’art. 21, D. Lgs. n. 285/1992 (Codice della 
Strada);
•  Osservanza  delle  disposizioni  contenute  negli  articoli  dal  n.  30  al  n.  43  del 

Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. 495/1992;
• Adozione di tutti gli accorgimenti necessari e funzionali alla sicurezza e alla fluidità 
della circolazione stradale e pedonale;
• Sgombero del suolo pubblico, al termine dell’orario consentito, da materiali ed ogni 
altro impedimento;
•  Adeguata  protezione  del  tratto  interessato  dai  lavori,  tutela  della  pubblica 
incolumità;
•  Informazione  alla  cittadinanza  mediante  posa  di  idonei  segnali  di  avviso,  da 
collocarsi in loco almeno 48 ore prima dell’intervento a cura dell’esecutore dei lavori, 
tramite propri incaricati all’esposizione della segnaletica stradale prevista dal C.d.S.;
• Negli  interventi all’interno dei parcheggi a pagamento, l’esecutore dei lavori sarà 
tenuto a corrispondere il pagamento degli oneri direttamente alla ditta  SIS Isola, Via 
Donizetti, 9, Oristano (gestore in appalto del servizio parcheggi a pagamento);
•  La  presente  autorizzazione  è  condizionata  al  possesso  di  altre  eventuali 
autorizzazioni necessarie;
•  Si  tiene  indenne  il  Comune  di  Oristano  da  qualsiasi  responsabilità  per  danno  a 
persone  o  cose  determinato  dall’esecuzione  dei  lavori  o  comunque con  le  attività 
connesse alla lavori stessi.

DEMANDA

alla Polizia Locale ed agli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12 del nuovo Codice 
della Strada la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente.

RD/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 05/01/2018

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


